
 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

15 luglio 2020 

…omissis… 
 

Offerta formativa a.a. 2020-2021 
 

… omissis … 
 

DELIBERA N. 49/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

− Udita la relazione del Presidente; 
- Visto il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con 
decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

- Visto lo Statuto di Ateneo in particolare  l’art  22 comma 2 lettera b) che stabilisce 
che il Senato formula proposte e pareri obbligatori in merito alla istituzione, 
attivazione, modifica, soppressione di corsi e sedi e l’art. 24 comma 2 lettera d) 
che stabilisce che il Consiglio di Amministrazione approva la proposta del 
Senato Accademico sulla istituzione, attivazione, trasformazione, disattivazione 
e soppressione di facoltà, corsi e centri di ricerca con riferimento alla 
sostenibilità finanziaria; 

- Visto il DM 6 del 7 gennaio 2019 “Decreto autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

- Vista la Guida CUN alla scrittura degli ordinamenti didattici (a.a. 2020-2021); 
- Vista la nota MIUR 32892 del 13 novembre 2019, avente ad oggetto Banche dati 

RAD e SUA-CdS per l’accreditamento corsi a.a. 2020-2021 – Indicazioni operative 
recante, tra l’altro, la data del 21 febbraio 2020 quale termine unico di scadenza per 
procedere con l’invio al CUN delle proposte di modifica ordinamentali; 

- VISTA la nota MIUR del 27/12/2019 “Banche dati RAD e SUA-CDS per 
accreditamento corsi a.a. 2020-2021 – chiarimenti e integrazioni alle indicazioni 
operative”; 

- Visto la nota MIUR n. 428 del 24/03/2020 con la quale le scadenze per la 
compilazione dei vari quadri della scheda SUA-CdS, per l’a.a. 2020-21, come 
riportate nell’allegato al decreto direttoriale 12/11/2019, sono posticipate di 30 
giorni a decorrere dal termine originariamente previsto; 

- Visto il parere favorevole del Senato Accademico espresso nella seduta del 
7/07/2020; 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole in merito all’offerta formativa per l’a.a. 2020/2021 come 
rappresentata in relazione. 

 
…omissis… 

 


